

---

# Alcherigi Chiara

Via del Cardo n. 32, 40133, Bologna  
alcherigichiara@gmail.com  
3209271835

---

## PROFILO

Personalità carismatica e creativa. Esperienza pluriennale nel settore del commercio e GDO, a cui devo le ottime capacità di team working e problem solving. Ho conseguito una laurea triennale in psicologia che da sempre è la mia passione. Ottime capacità sociali e di adattamento. Amo lavori stimolanti dove poter unire creatività ad obiettivi ben definiti.

## ISTRUZIONE

Laurea in scienze e tecniche psicologiche, a.a. 2018-2019  
Università degli studi di Urbino - Carlo Bo

## ESPERIENZA

04-10-2021 - in corso

### **Addetta vendite e cassiera**

ALDI S.r.l. - Bologna

(Supermercati GDO di prodotti alimentari e non)

Servizio di vendita e assistenza alla clientela; addetta alle casse; gestione della panetteria; riassortimento e sistemazione dei prodotti.

01.10.2019 - 12.12.2019

### **Tirocinio formativo**

"La Rondine" - Cooperativa sociale di tipo A, Città di Castello

Osservazione e relazione in contesto socio-riabilitativo con varie tipologie di utenti: Psichiatrici presso la comunità psichiatrica residenziale "Villa Igea", e con utenti Disabili psico-fisici adulti presso la struttura "Flauto magico".

08.09.2014 - 18.07.2019

### **Addetta alle vendite e cassiera**

Scarpamondo - Palomar srl, Città di Castello

(commercio al dettaglio di calzature ed accessori)

Responsabile di cassa; responsabile del reparto pelletterie e borse; addetto vendite con assistenza diretta al cliente; gestione dei vari reparti e del magazzino.

18.11.2012 - 03.08.2013

### **Avvio piccola attività in proprio**

Caffè la piazzetta, Città di Castello

Unica titolare e responsabile dell' attività di tipo bar - caffetteria. Gestione del locale in toto. Somministrazione diretta di cibi e bevande.

## COMPETENZE

Ottime competenze informatiche. Buona conoscenza della lingua inglese, scritta e parlata. Ottime capacità relazionali e di lavoro in team. Eccellente capacità di leadership. Buona capacità di adeguarsi ad ambienti multculturali. Ottimo senso dell'organizzazione del lavoro proprio ed altrui.